
 

  
Zápis z pracovní skupiny pro osoby 

ohrožené závislostmi KPSSL 
 
 
 
 
 
Datum:  31. 3. 2023 
Místo:  CAS ADVAITA, z. ú., Rumunská 14/6, 460 01 Liberec  
Přítomni: Mgr. Olga Merglová, Mgr. Eva Nováková, Bc. Jiří Simeth, Mgr. Jan Molnár, Mgr. Eva Kopecká,  
                         Bc. Pavlína Iblová 
                                                    
                          
 
Omluveni:     Mgr. Aleš Lebeda, MUDr. David Adameček, Mgr. Jana Alexandra Koudelková, Bc. Klára Hvojníková 
 
 
 
Program: 

1. Informace z řídící pracovní skupiny, informace z MML, 
2. informace ze služeb- novinky, plány,  
3. ostatní. 

 
 
 

Ad 1) Informace z řídící pracovní skupiny 
Mgr. Olga Merglová 
 

 Do 12. 4. 2023 je možné podat žádosti o dotaci z dotačního programu pro sociání služby a fondu prevence a 
zdraví.  

 Tulipán- nová brožura krizových kontaktů. Posláno v příloze jako součást zápisu. 

 Schvalování rozvojových záměrů jednotlivých pracovních skupin (za naši skupinu nebyl). Schválila se zhruba 
polovina rozvojových záměrů. Rada města 4. 4. 2023. 

 Společná schůzka s paní Teplou- domluví p. Merglová na začátek května, do kopie korespondence p. Simeth. 

 Jednání s p. Teplou ohledně PP má p. Molnár začátkem dubna. 

 Paní Hvojníková, která zastupuje p. Machovou po dobu mateřské dovolené  
kontakty: hvojnikova.klara@magistrat.liberec.cz, tel. 485 244 962. 

 
 
MML, odbor sociální péče, Oddělení kurátorské činnosti – Mgr. Eva Nováková 
 

 Stěhování- od února budova Úřadu práce, 4. patro. 

 Nedostatek volných míst v zařízeních (Diagnostický ústav, SVP..) k umístění dětí. Děti končí v krizových zaříze-
ních, která pro ně nejsou vhodná. 

 Přibývá dětí pod 14 let, které mají problém s užíváním alkoholu. Velký problém je s jejich umístěním, pobyt 
v zařízeních je navíc dobrovolný. Psychiatrická zařízení jsou také dlouhodobě kapacitně nedostačující. 

 Přibývá trestná činnost ukrajinských dětí, záškoláctví, špatná spolupráce s rodinami. 

 Stále je na kuratele personální podstav, nyní – 3 úvazky. 
 
 

 

 Ad 2) Novinky, informace ze služeb 
 
MAJÁK-  Mgr. Jan Molnár 
 

 Pracovní tým rozšířen o 2 lektory. 

 Nárůst programů PP v březnu 101 programů (únor 75 programů). 

 Celkem od září 500 programů. 



 

 Stále trvá enormní poptávka po indikované prevenci (p. Molnár a p. Šolc). Pan Molnár 29 případů od ledna, 
týká se hlavně šikany ve školách. 

 Seminář „Hlavu vzhůru“ poskytuje pedagogům a dalším pracovníkům základní přehled a rozpoznání aktuál-
ních psychických a psychiatrických obtíží u žáků a studentů. Je o něj velký zájem, proběhlo 5 seminářů a tři 
jsou naplánovány na duben a květen. 

 Nový program PP na duševní zdraví.  
 
 

Most k naději (K-centrum), (Dům na půl cesty)- Bc. Jiří Simeth 

 

 Opuštěný vlak na nádraží v Liberci obsadili klienti, řešila i protidrogová komise. 

 K- centrum- stabilní, od března 1 kolegyně navíc, celkem 7,1 úvazku pro Liberec a Jablonec. 

 Fixpointy- fungují dobře, řeší se lokalita pro umístění třetího v Liberci. 

 Nová skupina pro pěstouny, zajímavá práce, 1x měsíčně. 

 Přetrvává problém s umístěním klientů na psychiatrii. 
 
 

 
ADVAITA- Mgr. Olga Merglová, Mgr. Eva Kopecká, Bc. Pavlína Iblová 
 

 TK- plný stav, kapacita 15 lidí, z toho 4 ženy. Zájem nyní je, využívá se pořadník. 
Spolupráce s K- centrem výborná. 
Změny v týmu- celkem 6 lidí, z toho 3 od ledna nový, zaučují se, vše běží v pořádku. 

 Ambulance- nárůst klientů, celkem 977 za rok 2022. Nárůst přímé práce o 500 hodin než v roce 2021.  
Čekací doba: Poradna v České Lípě 1 měsíc. Ostatní poradny přibližně 1 týden. V Semilech bylo nutné od led-
na rozšířit pracovní dobu. V Liberci čekací doba 2- 3 týdny. 

 Personální změny také v týmu ambulance a doléčovacího programu- pracovní poměr ukončil Přemek Holeš, 
nahradil ho od ledna kolega Radek Adamec z TK. Michala Tesařová z PP nahradila od ledna Kubu Kabíčka 
v ambulanci. 
 

Ad 4)  Ostatní 

Termíny příštích schůzek v roce 2023:  vždy od 9.00- 11.00 hodin v Advaitě: 
 26. 5., 28. 7., 29. 9., 24. 11. 
 
 
 
                                                                               Zapsala:  Ivana Kristiánová 


